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Exercicio: 2018

Codigo

01

01.031
01.031.0010
01.031.0010.2001
02

02.061
02.061.0007
02.061.0007.2008
02.061.0007.2009
04

04.122
04.122.0007
04.122.0007.2007
04.122.0007.2012
04.122.0007.2017
04.122.0007.2036
04.122.0007.2071
04.122.0007.2085

04.122.0007.2090
04.122.0007.2105
08

08.122
08.122.0002
08.122.0002.2074

08.243
08.243.0002
08.243.0002.2026

08.243.0011
08.243.0011.2113
08.244
08.244.0002
08.244.0002.2029
08.244.0011
08.244.0011.2109
08.244.0011.2110
08.244.0011.2111
08.244.0011.2112

08.244.0011.2114
08.244.0011.2115
08.244.0011.2116
08.422
08.422.0002
08.422.0002.2028

09

09.272
09.272.0007
09.272.0007.2067
09.272.0007.2068
09.272.0007.2069
10

10.122
10.122.0004

10.122.0004.1035
10.122.0004.1052
10.122.0004.1053
10.122.0004.2043
10.301
10.301.0004

| Especificagio

Legislativa
Acao Legislativa
MODERNIZAGAO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO
MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL
Judiciaria
Acéao Judiciaria
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
CUMPRIMENTO A DECISOES JUDICIARIAS
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURIDICA
Administracdo
Administragdo Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO DO ORGAO
MANUTENGAO E FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO DO ORGAO
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ARTICULAGAO

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGA
INSTITUCIONAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO
CONTRIBUIGAO PARA ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
Assisténcia Social
Administragao Geral
PROTEGAO E PREVENGAO SOCIAL

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
PROTEGAO E PREVENGAO SOCIAL

APOIO A AGOES VOLTADAS A CRIANGA E AO ADOLESCENTE -
FMDCA

CAMPO ALEGRE PARA TODOS
MANUTENGCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ
Assisténcia Comunitaria
PROTEGAO E PREVENGAO SOCIAL
PAVILHAO DE CURSOS
CAMPO ALEGRE PARA TODOS
MANUTENCAO DO BOLSA ALEGRE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE SOPA
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO CRAS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES SERVIGOS E FORTALECIMENTO
DE VINCULOS - SCFV

MANUTENCAO DO PROGRAMA - CREAS
MANUTENCAO DO IGD - PBF
MANUTENCAO DO IGD - SUAS
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
PROTEGAO E PREVENGAO SOCIAL

MANUTENGAO. DA SEC. MUNICIPAL DA MULHER, JUVENTUDE E
DO IDOSO

Previdéncia Social
Previdéncia do Regime Estatutario
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS
AUXILIO DOENGA
MANUTENGAO DO FAPEN
Saude
Administragao Geral

MELHORIA DA QUALIDADE DE SAUDE DA POPULAGAO DE CAMPO
ALEGRE

CONSTRUGAO/AMPLIACAO DE ACADEMIA DE SAUDE
IMPLANTAR ACADEMIA DE SAUDE - CHA DA IMBIRA
IMPLANTAR ACADEMIA DE SAUDE - DISTRITO LUZIAPOLIS
MANUTENGAO DE TRES ACADEMIAS DE SAUDE

Atencao Basica

MELHORIA DA QUALIDADE DE SAUDE DA POPULAGAO DE CAMPO
ALEGRE

| Projeto | Atividade

0,00 3.263.205,78

0,00 3.263.205,78

0,00 3.263.205,78

0,00 3.263.205,78

0,00 1.332.425,16

0,00 1.332.425,16

0,00 1.332.425,16

0,00 138.840,48

0,00 1.193.584,68

0,00 15.211.059,37

0,00 15.211.059,37

0,00 15.211.059,37

0,00 935.358,98

0,00 4.008.455,37

0,00 1.330.659,96

0,00 5.577.997,60

0,00 23.692,88

0,00 1.195.917,63

0,00 1.933.294,83

0,00 205.682,12

0,00 7.503.241,42

0,00 5.358.694,57

0,00 5.358.694,57

0,00 5.358.694,57

0,00 623.221,32

0,00 496.083,94

0,00 496.083,94

0,00 127.137,38

0,00 127.137,38

0,00 1.243.464,62

0,00 8.775,25

0,00 8.775,25

0,00 1.234.689,37

0,00 169.300,00

0,00 57.745,60

0,00 336.714,34

0,00 403.631,18

0,00 85.565,47

0,00 163.523,86

0,00 18.208,92

0,00 277.860,91

0,00 277.860,91

0,00 277.860,91

0,00 7.085.058,67

0,00 7.085.058,67

0,00 7.085.058,67

0,00 5.299.491,19

0,00 1.340.608,53

0,00 444.958,95
779.562,03 27.986.550,04
305.383,50 230.217,08
305.383,50 230.217,08
73.181,10 0,00
146.271,13 0,00
85.931,27 0,00
0,00 230.217,08

0,00 22.402.689,94

0,00 22.402.689,94

| Oper. Especial

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total

3.263.205,78
3.263.205,78
3.263.205,78
3.263.205,78
1.332.425,16
1.332.425,16
1.332.425,16
138.840,48
1.193.584,68
15.211.059,37
15.211.059,37
15.211.059,37
935.358,98
4.008.455,37
1.330.659,96
5.577.997,60
23.692,88
1.195.917,63

1.933.294,83

205.682,12
7.503.241,42
5.358.694,57
5.358.694,57
5.358.694,57

623.221,32
496.083,94
496.083,94

127.137,38
127.137,38
1.243.464,62
8.775,25
8.775,25
1.234.689,37
169.300,00
57.745,60
336.714,34
403.631,18

85.565,47
163.523,86
18.208,92
277.860,91
277.860,91
277.860,91

7.085.058,67
7.085.058,67
7.085.058,67
5.299.491,19
1.340.608,53
444.958,95
28.766.112,07
535.600,58
535.600,58

73.181,10
146.271,13
85.931,27
230.217,08
22.402.689,94
22.402.689,94
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Codigo
10.301.0004.2047
10.301.0004.2048

10.301.0004.2049
10.301.0004.2050
10.301.0004.2052
10.301.0004.2054
10.301.0004.2055
10.301.0004.2056
10.301.0004.2057
10.301.0004.2059
10.301.0004.2060
10.301.0004.2063
10.301.0004.2065
10.301.0004.2066
10.302
10.302.0004

10.302.0004.1037
10.302.0004.1039
10.302.0004.1049
10.302.0004.1055
10.302.0004.2045
10.302.0004.2061
10.302.0004.2064
10.304
10.304.0004

10.304.0004.2058
1

11.122
11.122.0007
11.122.0007.2072

12

12.361
12.361.0005
12.361.0005.1002
12.361.0005.2018
12.361.0005.2023
12.361.0005.2094
12.361.0005.2102

12.361.0005.2108
12.361.0005.2122

12.361.0011
12.361.0011.2107
12.365
12.365.0005
12.365.0005.1003

12.365.0005.2095
12.365.0005.2100

12.365.0005.2101

12.365.0005.2103
12.366
12.366.0005
12.366.0005.2024
12.366.0005.2093
13

13.122
13.122.0007
13.122.0007.2098

| Especificagio

MANUTENGCAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA

MANUTENQAO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE
SAUDE

MANUTENGAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
MANUTENCAO O NASF'S
MANUTENCAO DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO INFANTO JUVENIL
MANUTENGCAO DO PROGRAMA DE SAUDE NA ESCOLA - PSE
MANUTENGAO DO SERVICO DE ATENCAO DOMICILIAR
MANUTENGCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE (EX-ECD)
MANUTENGCAO DA ASSISTENIA FARMACEUTICA BASICA
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO DO PROGRAMA PMAQ
MANUTENCAO DO CEO
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SAMU

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

MELHORIA DA QUALIDADE DE SAUDE DA POPULAGAO DE CAMPO
ALEGRE

CONSTRUGAO DE QUATRO UNIDADES BASICAS DE SAUDE TIPO |
CONSTRUGAO DE CAPSI - AP
CONSTRUGAO DE UBS - RUA SAO JOSE - DISTRITO LUZIAPOLIS
CONSTRUGAO DE UBS
MANUTENGCAO DO CAPS
MANUTENCAO DA UNIDADE MISTA SENADOR ARNON DE MELLO
MANUTENCAO DO LABORATORIO DE PROTESES
Vigilancia Sanitaria
MELHORIA DA QUALIDADE DE SAUDE DA POPULAGAO DE CAMPO
ALEGRE
MANUTENCAO DO PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITARIA
Trabalho
Administracdo Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA

MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA INDUSTRIA,
COMERCIO, TRABALHO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Educacao
Ensino Fundamental
EDUCAGAO E CONSCIENTIZAGAO PARA A CIDADANIA
CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIAGCAO DE ESCOLAS - AP
MERENDA NOTA 10 - AP - PNAE
MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
MANUTENGCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DOS PROFESSORES NO ENSINO
FUNDAMENTAL 60%

MANUTENGAO DE SALARIO EDUCAGAO - QSE

MANUTENGAO DA REDE ESCOLAR COM RECURSOS
PRECATORIOS

CAMPO ALEGRE PARA TODOS
PROGRAMA DE TRANSPORTE -PNATE ESTADO
Educacao Infantil
EDUCAGAO E CONSCIENTIZAGAO PARA A CIDADANIA

CONSTRUGAO, REFORMA E AMPLIAGAO DE CENTROS DE
EDUCAGAO INFANTIL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE APOIO A CRECHES 40%

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DOS PROFESSORES EM CRECHE
60%

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DOS PROFESSORES NA PRE
ESCOLAR 60%

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA PRE ESCOLAR 40%
Educagao de Jovens e Adultos
EDUCAGAO E CONSCIENTIZAGAO PARA A CIDADANIA
EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS 40%
MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS 60%
Cultura
Administragao Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

| Projeto | Atividade
0,00 5.503.016,93
0,00 1.984.483,99
0,00 1.081.367,27
0,00 506.288,06
0,00 507.029,27
0,00 33.561,06
0,00 865.854,47
0,00 710.438,11
0,00 379.525,78
0,00 2.214.762,21
0,00 7.510.338,30
0,00 757.798,20
0,00 256.088,69
0,00 92.137,60
474.178,53 5.353.592,37
474.178,53 5.353.592,37
254.025,55 0,00
0,00 0,00
58.201,01 0,00
161.951,97 0,00
0,00 330.962,42
0,00 5.020.149,95
0,00 2.480,00
0,00 50,65
0,00 50,65
0,00 50,65
0,00 431.806,34
0,00 431.806,34
0,00 431.806,34
0,00 431.806,34
1.309.439,73 50.154.996,09
678.945,48 45.441.473,40
678.945,48 44.978.622,06
678.945,48 0,00
0,00 1.881.818,50
0,00 3.528.242,26
0,00 13.815.717,71
0,00 17.865.281,33
0,00 243.746,98
0,00 7.643.815,28
0,00 462.851,34
0,00 462.851,34
630.494,25 4.373.116,28
630.494,25 4.373.116,28
630.494,25 0,00
0,00 1.862.073,87
0,00 1.779.725,36
0,00 452.872,16
0,00 278.444,89
0,00 340.406,41
0,00 340.406,41
0,00 85.637,38
0,00 254.769,03
184.000,00 1.310,00
0,00 1.310,00
0,00 1.310,00
0,00 1.310,00

| Oper. Especial |

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total

5.503.016,93
1.984.483,99

1.081.367,27
506.288,06
507.029,27
33.561,06
865.854,47
710.438,11
379.525,78
2.214.762,21
7.510.338,30
757.798,20
256.088,69
92.137,60
5.827.770,90
5.827.770,90

254.025,55
0,00
58.201,01
161.951,97
330.962,42
5.020.149,95
2.480,00
50,65

50,65

50,65
431.806,34
431.806,34
431.806,34
431.806,34

51.464.435,82
46.120.418,88
45.657.567,54
678.945,48
1.881.818,50
3.528.242,26
13.815.717,71
17.865.281,33

243.746,98
7.643.815,28

462.851,34
462.851,34
5.003.610,53
5.003.610,53
630.494,25

1.862.073,87
1.779.725,36

452.872,16

278.444,89
340.406,41
340.406,41
85.637,38
254.769,03
185.310,00
1.310,00
1.310,00
1.310,00
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Codigo

13.392
13.392.0015
13.392.0015.1086
15

15.451
15.451.0011
15.451.0011.1019

15.451.0011.1020
15.451.0011.1021
15.451.0011.1022
16

16.122
16.122.0007
16.122.0007.2078

17

17.122
17.122.0007
17.122.0007.2082
17.511
17.511.0011
17.511.0011.1023

18

18.122
18.122.0007
18.122.0007.2033

18.452
18.452.0011
18.452.0011.2087
18.544
18.544.0012
18.544.0012.1008

20

20.601
20.601.0016
20.601.0016.1009
20.605
20.605.0016
20.605.0016.2032
24

24.122
24.122.0007
24.122.0007.2079
26

26.122
26.122.0007
26.122.0007.2073
27

27.122
27.122.0007
27.122.0007.2084
28

28.841
28.841.0008
28.841.0008.0001

| Especificagio
Difusao Cultural
CAMPO ALEGRE CIDADE DA CULTURA E DO TURISMO
VEM CONHECER CAMPO ALEGRE
Urbanismo
Infraestrutura Urbana
CAMPO ALEGRE PARA TODOS

CONSTRUGAO DE PAVIMENTAGAO ASFALTICA E/OU
PARALEPIPEDO NA SEDE DO POVOADO

CONSTRUGAO/RESTAURAGAO DE PRAGAS E JARDINS
CONSTRUGAO/REFORMA DE PREDIOS PUBLICOS
PAVIMENTACAO E DRENAGEM
Habitagao
Administragao Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE HABITAGAO DE
INTERESSE SOCIAL

Saneamento
Administragao Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
MANUTENGAO DO SAAE
Saneamento Basico Rural
CAMPO ALEGRE PARA TODOS

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E DE ESGOTAMENTO
SANITARIO - DISTRITO DE LUZIAPOLIS

Gestdao Ambiental
Administragao Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
E MEIO AMBIENTE

Servigos Urbanos
CAMPO ALEGRE PARA TODOS
COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS
Recursos Hidricos
CAMPO ALEGRE AMBIENTAL

CONSTRUGAO E INFRAESTRUTURA DE AGUDES E/OU
BARRAGENS - AP

Agricultura
Promocéo da Producéo Vegetal
ESTIMULO AOS NEGOCIOS E ATRAGAO DE INVESTIMENTOS
PROJETO DE APOIO AOS AGRICULTORES LOCAIS - AP
Abastecimento
ESTIMULO AOS NEGOCIOS E ATRAGAO DE INVESTIMENTOS
MANUTENGCAO DO PROJETO BARRIGA CHEIA - AP
Comunicagoes
Administragdo Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
Transporte
Administragdo Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE TRANPORTE
Desporto e Lazer
Administragdo Geral
GESTAO PUBLICA DE EXCELENCIA
MANUTENGCAO DA SECRETARA DE ESPORTE E LAZER
Encargos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
OPERAGOES ESPECIAIS
AMORTIZACAO E ENCARGOS DAS DIVIDAS INTERNA E EXTERNA

| Projeto Atividade Oper. Especial Total
184.000,00 0,00 0,00 184.000,00
184.000,00 0,00 0,00 184.000,00
184.000,00 0,00 0,00 184.000,00
1.488.542,05 0,00 0,00 1.488.542,05
1.488.542,05 0,00 0,00 1.488.542,05
1.488.542,05 0,00 0,00 1.488.542,05
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
286.410,76 0,00 0,00 286.410,76
492.280,73 0,00 0,00 492.280,73
704.850,56 0,00 0,00 704.850,56
0,00 900,00 0,00 900,00
0,00 900,00 0,00 900,00
0,00 900,00 0,00 900,00
0,00 900,00 0,00 900,00
0,00 1.754.319,80 0,00 1.754.319,80
0,00 1.754.319,80 0,00 1.754.319,80
0,00 1.754.319,80 0,00 1.754.319,80
0,00 1.754.319,80 0,00 1.754.319,80
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
318.117,94 1.262.373,32 0,00 1.580.491,26
0,00 1.222.108,68 0,00 1.222.108,68
0,00 1.222.108,68 0,00 1.222.108,68
0,00 1.222.108,68 0,00 1.222.108,68
0,00 40.264,64 0,00 40.264,64
0,00 40.264,64 0,00 40.264,64
0,00 40.264,64 0,00 40.264,64
318.117,94 0,00 0,00 318.117,94
318.117,94 0,00 0,00 318.117,94
318.117,94 0,00 0,00 318.117,94
9.000,00 950,00 0,00 9.950,00
9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
0,00 950,00 0,00 950,00
0,00 950,00 0,00 950,00
0,00 950,00 0,00 950,00
0,00 803.987,79 0,00 803.987,79
0,00 803.987,79 0,00 803.987,79
0,00 803.987,79 0,00 803.987,79
0,00 803.987,79 0,00 803.987,79
0,00 3.093.360,68 0,00 3.093.360,68
0,00 3.093.360,68 0,00 3.093.360,68
0,00 3.093.360,68 0,00 3.093.360,68
0,00 3.093.360,68 0,00 3.093.360,68
0,00 597.324,55 0,00 597.324,55
0,00 597.324,55 0,00 597.324,55
0,00 597.324,55 0,00 597.324,55
0,00 597.324,55 0,00 597.324,55
0,00 0,00 2.011.487,42 2.011.487,42
0,00 0,00 2.011.487,42 2.011.487,42
0,00 0,00 2.011.487,42 2.011.487,42
0,00 0,00 2.011.487,42 2.011.487,42
5 Total da Despesa: 4.088.661,75 120.482.869,01 2.011.487,42 126.583.018,18 1
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Cédigo | Especificagio

& )

) &
g ‘
/ Ny

1y
J’ g =
v

PAULINE DE FATIMA PEREIRA
ALBUQUERQUE

PREFEITA Mat.916614

| Projeto | Atividade | Oper. Especial Total

‘/;;.uw (Fidsonsf .ol Duucx S

LUANA GESSANY DA SILVA SANTOS

CONTROLE INTERNO Mat.918520

==

IZABEL CRISTINA DA SILVA TELES

CONTADORA CRC/AL 5130/0 Mat.2712
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